N.º 21 — 23-5-2022	 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE	 503

Despacho do Chefe do Executivo n.º 77/2022

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos do
artigo 61.º do Regulamento Administrativo n.º 20/2022 (Regu-
lamentação do Estatuto dos agentes das Forças e Serviços de
Segurança), o Chefe do Executivo manda:

1. É aprovado o modelo da ficha de notação a utilizar na
avaliação do desempenho dos agentes das Forças e Serviços de
Segurança, constante do Anexo ao presente despacho, do qual
faz parte integrante.

2. O modelo da ficha de notação referido no número anterior
pode ser disponibilizado em suporte electrónico.

3. Ao imprimir o modelo de impresso disponibilizado em
suporte electrónico, as folhas soltas devem ser numeradas
sequencialmente e ligadas entre si, por meio que assegure a
unidade e integridade do documento, e, com excepção da folha
que contenha a assinatura, rubricadas e datadas por todos os
signatários.

4. O presente despacho entra em vigor no dia seguinte ao da
sua publicação.

18 de Maio de 2022.

O Chefe do Executivo, Ho Iat Seng.

第 77/2022號行政長官批示

20/2022

504    21    2022  5  23

附件

ANEXO

（第一款所指者）

(a que se refere o n.º 1)

保安部隊及保安部門人員工作表現評核的評分表式樣

Modelo da ficha de notação da avaliação do desempenho dos agentes das Forças e Serviços de Segurança

N.º 21 — 23-5-2022	 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE	 505

506    21    2022  5  23

N.º 21 — 23-5-2022	 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE	 507

508    21    2022  5  23

N.º 21 — 23-5-2022	 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE	 509